
                                           

D.D.S. n.  1663/2015                                                                                CUP G69F14000070006
                                                                            REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO DEL TURISMO, DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO

      DIPARTIMENTO TURISMO, SPORT E SPETTACOLO  
  

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 1 
“Comunicazione, Marketing e Accoglienza” 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la legge regionale 12 aprile 1967, n. 46 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la L.R. n. 21 del 12/08/2014, art. 68 “Norme in materia di trasparenza e di pubblicità dell'attività 
amministrativa”;
VISTA la  Legge regionale n.  9  del  07/05/2015:  “Disposizioni  programmatiche e  correttive per 
l'anno 2015. Legge di stabilità regionale”;
VISTA la Legge Regionale n. 10 del 7/05/2015 di Bilancio di previsione della Regione Siciliana per 
l'esercizio finanziario 2015 e bilancio pluriennale per il triennio 2015-2017 
VISTO il D.A. n. 2375 del 16 dicembre 2014, registrato alla Corte dei Conti il 7 gennaio 2015 reg. 1  foglio 
n. 2  con il quale è stato adottato il “Piano Regionale di Propaganda Turistica 2015”;
VISTO il  D.D.G.  n.  48 del  23/01/2015 dell'Assessorato all'Economia di  riproduzione somme pari  ad € 
2.679.931,17;
VISTO il D.Lgvo n. 163 del 12/04/2006 e ss.mm.ii; 
VISTO il Dlgs del 14/03/2013, n. 33, artt. 26 e 27, concernente la pubblicità dei provvedimenti di impegno 
di spesa di importo superiore a mille euro nel corso dell'anno solare;
VISTO il Programma Operativo Interregionale “Attrattori culturali, naturali e turismo” FESR 2007/2013, 
approvato, nella sua ultima versione, dalla Commissione con Decisione C(2013) 9672 finale del 18 dicembre 
2013 (POIn);
VISTO il Programma Operativo Interregionale “Attrattori culturali, naturali e turismo” FESR 2007/2013, 
approvato, nella sua ultima versione, dalla Commissione con Decisione C(2013) 9672 final del 18 dicembre 
2013 (POIn);
VISTA la linea d'intervento II.2.1 recante “Azioni istituzionali di promozione integrata a livello interregionale, 
nazionale e internazionale dell'offerta culturale, naturale e turistica delle Regioni Convergenza”
VISTO l'intervento  “Organizzazione  e  realizzazione  di  Educational  Tour,  Workshop,  Road  Show”,  CUP 
G69F1400070006;
VISTA  la nota n. 3933 del 18/02/2015 con la quale la Segreteria Tecnica del POIn ha comunicato che le 
risorse relative agli interventi POIn sono spendibili e rendicontabili entro il 31/12/2015;  
VISTO il DDG n. 288/S1 del 04/03/2015 reg.to alla Corte dei Conti il18/03/2015 reg. 1 fgl. 26 con il quale 
è stata impegnata la somma di € 20.283,12 in favore di Sicilia Convention Bureau S.c.ar.l, Piazza Ariosto, 3 - 
95127 Catania,  P.IVA 04648420877, per l'organizzazione e la realizzazione dell'educational “Ragusa nice to meet you” 
che si è svolto in Sicilia dal 6 al 9 marzo 2015;
VISTA la fattura elettronica n. FATTPA5_15 del 24/07/2015 dell'importodi €  20.283,12 (16.625,51 imponibile + 
3.657,61 IVA) trasmessa da Sicilia Convention Bureau S.c.a.r.l. P.IVA .CF 04648420877secondo le disposizioni di cui 
alla legge 24 dicembre 2007, n. 244 e del D.M n. 55 del 3 aprile 2015 “Regolamento in materia di emissione, 
trasmissione e ricevimento della  fattura  elettronica da applicarsi  alle  amministrazioni  pubbliche ai  sensi  



dell'art.1, commi da 209 a 213, della legge 24 dicembre 2007, n. 244”;
CONSIDERATO  che dalla verifica degli inadempimenti gestiti dalla Equitalia Servizi SpA, in ottemperanza al 
disposto dell'art. 48 bis del D.P.R. 29 settembre 1973, n. 602 introdotto dall'art.2, comma 9, del D.lgs 3 
ottobre 2006, n. 262, convertito con modificazioni dalla legga 22 novembre 2006, n. 286, Sicilia Convention 
Bureau, CF 04648420877 di Catania è risultata soggetto non inadempiente;
CONSIDERATO che dalla  verifica della  regolarità  contributiva DURC, Sicilia Convention Bureau,  CF 
04648420877 di Catania è risultata regolare nei confronti di INPS e INAIL;
CONSIDERATO che i servizi resi per l'educational ”Ragusa nice to meet you” che si è svolto in Sicilia dal 6 al 9 
marzo 2015, sono stati regolarmente effettuati;
RITENUTO di dover provvedere, in esecuzione dell'art.1, comma 629, lett. B, della legge 23 dicembre 2014 
n.190 (legge di stabilità 2015), che prevede la “scissione dei pagamenti”, alla liquidazione della quota
imponibile di € 16.625,51 di cui alla fattura n. FATTPA5_15 del 24/07/2015 Sicilia Convention Bureau S.c.a.r.l. 
CF 04648420877con sede a Catania, piazza Ludovico Ariosto, 3 95100 Catania, sul capitolo 472529, esercizio 
finanziario 2015, mediante accreditamento su c/c bancario;
RITENUTO, altresì, di dover provvedere, sulla base di quanto previsto dalla norma sopra richiamata, alla
liquidazione dell'IVA di cui alla fattura n. FATTPA5_15 del 24/07/2015, per l'importo di € 3.657,61, mediante 
accreditamento sul c/c bancario:

 DECRETA

ART. 1: Per le finalità in premessa citate è autorizzato il pagamento della somma di € 16.625,51, in favore di
Sicilia Convention Bureau S.c.a.r.l. P.IVA .CF 04648420877con sede a Catania, piazza Ludovico Ariosto,3 95100 
Catania,quale imponibile della fattura n. FATTPA_5_15 del 24/07/2015, sull'impegno assunto con DDG n. 
288/S1 del  04/03/2014 sul  capitolo 472529,  esercizio  finanziario 2015,  mediante  accreditamento  su  c/c 
bancario.
ART. 2: In esecuzione di quanto contenuto nella Circolare n. 9 del 18/03/2015, è, altresì, autorizzato il
trasferimento della quota IVA di € 3.657,61, di cui alla fattura elettronica n. FATTPA_5_15 del 24/07/2015, 
Sicilia Convention Bureau S.c.a.r.l. CF 04648420877con sede a Catania sul capitolo 472529, esercizio finanziario 
2015, mediante accreditamento sul c/c bancario  IBAN: IT34E 0200804625 0001
03623296..
ART. 3: Il presente provvedimento, ai sensi dell'art.68 della L.R.n.21 del 12 agosto 2014, sarà pubblicato per
esteso nel sito internet della Regione Siciliana.

Il presente decreto sarà inviato alla Ragioneria centrale per l'Assessorato regionale del Turismo, dello Sport e
dello Spettacolo per la registrazione.

Palermo, 05/08/2015

    f.to il Dirigente del Servizio
        Arch. Maria Concetta Antinoro

 f.to il Funzionario Direttivo
 Dott. Daniele Licciardello


